
  

 

第 25 回東部ブロック研修会のおしらせ 
 

平成 28 年 8 月吉日 

（一社）大阪府薬剤師会 大阪市東部ブロック 

分業対策委員  津田 宜志 

久世 篤史 

浪速区薬剤師会会長 安部 力 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご交誼を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

この度は、第 25 回東部ブロック研修会のお問い合わせいただきありがとうございます。下記の内容

にて開催致しますので、何かとご多忙の折とは存じますが、是非ご出席下さいます様、御案内申し上げ

ます。                                         謹白 
 

記 

 

日時：平成 28 年 10 月 2 日（日） 13：00～17：00 （12：30 受付開始） 

 

場所：大阪府薬剤師会館３階大ホール 

大阪市中央区和泉町 1-3-8 

 

内容：①「認知症になっても安心して暮らせる社会を目指して」 

－ 薬剤師との関わり、薬剤師に望むこと － 

講師 公益社団法人 認知症の人と家族の会 

介護福祉士 松南 真佐子 先生 

 

② 「高齢者に対する服薬支援と製剤知識について」 

講師 昭和大学薬学部 

社会健康薬学講座 地域医療薬学部門 

教授 倉田 なおみ 先生 

 

③ 「大阪府薬剤師会からの連絡事項（仮）」 

講師 一般社団法人 大阪府薬剤師会 

常務理事 堀越 博一 先生 

 

当研修会は、大阪府薬剤師会研修単位10単位 日本薬剤師研修センター2単位を修得できます。 

※ 当研修会は定員 200 名です。東部ブロック会員以外の方は、先着 50 名までとなります。 

※ 東部ブロック会員以外で大阪府薬の薬剤師章をお持ちでない方は、参加費 3,000 円を申し受けます。 

※ この用紙にご記入の上、メールでご返信頂き、当日は必ずこの用紙を印刷してご持参ください。 

    メールアドレス ： toubu.kensyuu@zoho.com 

以上 

               切らずにそのまま返信してください 

 

10 月 2 日(日)  東部ブロック研修会 

    薬局名                  薬局 

参加者氏名     薬学生氏名  

参加者氏名     薬学生氏名  

 


